商贏环球股份有限公司独立董事 关于向控股孙公司增资扩股暨关联交易的独立意见

根据中国证监会《关于上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上海证券交易所上市规则》和《公司章程》的有关规定,公司独立董事对公司第七届董事会第27次临时会议审议的《关于对控股孙公司增资扩股暨关联交易的议案》,在经过充分沟通、认真调查后,本着勤勉尽责的原则,对此议案发表如下独立意见:

- 1、本次提交公司董事会审议的《关于对控股孙公司增资扩股暨关联交易的 议案》在提交董事会审议前已经我们的事前认可,我们同意将上述议案提交董事 会审议。
- 2、本次关联交易符合公司发展目标,进一步推进公司跨境电商业务平台的构建,实现电商平台运营的持续优化和完善,更好地支持和带动公司现有主营业务的发展。
- 3、公司第七届董事会第 27 次临时会议在对《关于对控股孙公司增资扩股暨 关联交易的议案》进行表决时,公司关联董事予以回避,董事会的表决程序符合 《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》有关规定的要求, 不存在损害上市公司及股东,特别是非关联股东及中小股东利益的情形。

综上所述,我们同意对控股孙公司增资扩股暨关联交易的事项。

独立董事签字:

谢荣兴 陈惠岗 尧秋根 曹丹

商赢环球股份有限公司

2018年11月1日